

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 08.08.2024 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ದೂರನ್ನು ನಾನೇ ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ದೂರಿನಲ್ಲಿ ಯಶವಂತ್ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ನನ್ನ ಮಗ ಮತ್ತು ಧನುಷ್ ಹಿಂದೆ ಕುಳಿತುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಗಾಬರಿಯಲ್ಲಿ ಆ ರೀತಿ ದೂರು ದಾಖಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಕ್ಕಳನ್ನು ಕೇಳಿಕೊಂಡು ಅಪಘಾತ ಆದ ರೀತಿಯ ಬಗ್ಗೆ ಮರುಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಿ.ಪಿ. 6 ದೋಷರೋಪಣಾ ಪಟ್ಟಿಯಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಯಶವಂತ್ ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ನನ್ನ ಮಗ ಮತ್ತು ಧನುಷ್ ಹಿಂದೆ ಕುಳಿತುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದರು ಎಂದು ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅಪಘಾತ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗ 8 ನೇ ತರಗತಿಯಲ್ಲಿ ಓದುತ್ತಿದ್ದನು. ಈಗ ಪ್ರಥಮ ಪಿ.ಯು.ಸಿ. ಓದುತ್ತಿದ್ದಾನೆ. ಅಪಘಾತ ಆದ ತಕ್ಷಣ ಮಹದೇಶ್ವರ ನರ್ಸಿಂಗ್ ಹೋಮ್ ಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ನಂತರ ಗೋಪಾಲಗೌಡ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇವೆ. ಅಲ್ಲಿ ಒಂದು ವಾರ ದಾಖಲು ಮಾಡಿದ್ದೆ. ಅಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಆಸ್ಪತ್ರೆಯವರು ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ನಿ.ಪಿ. 12 ರಲ್ಲಿ ಕಾಣಿಸಿರುವ ನನ್ನ ಮಗನ ಜನ್ಮ ದಿನಾಂಕ ಸರಿಯಾಗಿದೆ. ಅಪಘಾತ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ 14 ವರ್ಷ ವಯಸ್ಸು ಇತ್ತು. ಯಶವಂತ್ ಮತ್ತು ಧನುಷ್ ನನ್ನ ಮಗನಿಗಿಂತ ಒಂದು ವರ್ಷ ದೊಡ್ಡವರು. ಡಾ. ಇದ್ರೀಶ್ ರವರು ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಕೊನೆಯ ಬಾರಿ ಒಂದು ತಿಂಗಳ ಹಿಂದೆ ನನ್ನ ಮಗನನ್ನು ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಉಪಕರಣ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ನನ್ನ ಮಗನಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಶಸ್ತ್ರ ಚಿಕಿತ್ಸೆ ಆಗಿರುವುದಿಲ್ಲ ಹಾಗಾಗಿ ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆ ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ಆಸ್ಪತ್ರೆಗೆ ದಾಖಲಾದ ಬಗ್ಗೆ ದಾಖಲೆ ಇಲ್ಲದ ಕಾರಣ ಔಷಧಿ ಪಾವತಿ ರಶೀದಿಗಳ ವೆಚ್ಚ ಪಡೆಯಲು ಅರ್ಹಳಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಔಷಧಿ ಪಾವತಿ ರಶೀದಿಗಳನ್ನು

ಪರಿಹಾರಕ್ಕಾಗಿ ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ಈಗಲೂ ಚೆನ್ನಾಗಿ ಓದಾಡಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನನ್ನ ಮಗ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಬೈಕ್ ಅನ್ನು ಅಪ್ರಾಪ್ತ ವಯಸ್ಸು ಚಾಲನೆ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದ ಕಾರಣ 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರು ಪರಿಹಾರ ನೀಡಲು ಬರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಅಪಘಾತ ಆದ ರಸ್ತೆ ನಾಲ್ಕು ರಸ್ತೆ ಕೂಡುವ ಜಂಕ್ಷನ್ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ರಸ್ತೆಯ ಅಗಲ ನಾಲ್ಕು ದಿಕ್ಕಿನಿಂದ 5 ಮೀಟರ್ ಇರುವ ರಸ್ತೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನನ್ನ ಮಗ ಹೋಗುತ್ತಿದ್ದ ಬೈಕ್ ನಂ. ಕೆಎ-20-ಇಕೆ-9159 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. ಅಪಘಾತ ರಸ್ತೆಯ ಮಧ್ಯಭಾಗದಲ್ಲಿ ಆಗಿದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅಪಘಾತವು ರಸ್ತೆಯ ಅಂಚಿನಿಂದ 2 ಮತ್ತು 3 ಮೀಟರ್ ಗಳಷ್ಟು ದೂರದಲ್ಲಿ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಆ ಬಗ್ಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಯಶವಂತ್ ಅಪ್ರಾಪ್ತ ವಯಸ್ಸಿನಾಗಿದ್ದು ಮೋಟಾರ್ ಸೈಕಲ್ ಚಾಲನೆ ಮಾಡಲು ಬರದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ಆತನ ತಪ್ಪಿನಿಂದಲೇ ಅಪಘಾತ ಆಗಿರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇಲ್ಲ

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/-

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಲಘು ವ್ಯವಹಾರಗಳ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಮತ್ತು ಎಂ.ಎ.ಸಿ.ಟಿ., ಮೈಸೂರು.