

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿ: 11.03.2025 ರಂದು ಕರೆಯಿಸಿ ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ ಬೋಧಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಅರ್ಜಿದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ:

ಈ ದಿನ ನಾನು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣಾ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಅದರಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ವಿಷಯಗಳು ಸರಿಯಾಗಿ ಮತ್ತು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ. ಅದಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಸಹಿ ಇರುತ್ತದೆ.

ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಕೇಸ್ ಶೀಟನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿ.ಪಿ. 14 ಎಂದು, ಎಕ್ಸ್ ರೇ ಫಿಲಂಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಒಟ್ಟಾಗಿ ನಿ.ಪಿ. 15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು - 2 ನೇ ಎದುರುದಾರರ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ

ಗಾಯಾಳು ಅಪ್ರಾಪ್ತ ವಯಸ್ಕನು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಪಾಪ್ತ ವಯಸ್ಕರನ್ನು ಹೋಲಿಸಿಕೊಂಡಲ್ಲಿ ಅಪ್ರಾಪ್ತ ವಯಸ್ಕನಿಗೆ ಮೂಳೆ ಬೇಗ ಕೂಡಿಕೊಳ್ಳುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗಾಯಾಳುವಿಗೆ ಮೂಳೆ ಕೂಡಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಉಪಕರಣವನ್ನು ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಉಪಕರಣ ತೆಗೆದ ಒಂದು ತಿಂಗಳ ನಂತರ ಗಾಯಾಳು ತನ್ನ ದೈನಂದಿನ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು. ಗಾಯಾಳುವಿಗೆ ಕೊನೆಯ ಬಾರಿ ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದಾಗ ಅವರ ವಿದ್ಯಾಭ್ಯಾಸಕ್ಕೆ ತೊಂದರೆ ಆಗಿರುವುದು ಕಂಡು ಬಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಕೊನೆಯ ಬಾರಿ ಪರೀಕ್ಷಿಸಿದಾಗ ಗಾಯಾಳುವಿಗೆ ಇರುವ ತೊಂದರೆಯ ಬಗ್ಗೆ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಮೊಬಿಲಿಟಿ ಕಾಂಪೊನೆಂಟ್ ಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸುವಾಗ ಮಜಲ್ ಸ್ಟೆಂತ್ ಮತ್ತು ಆರ್.ಓ.ಎಂ ಎರಡು ಸೇರಿ ಫಾರ್ಮುಲಾ ಬಳಸಿ ಪರಿಗಣಿಸಬೇಕು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗಾಯಾಳುವಿನ ಮಜಲ್ ಸ್ಟೆಂತ್ ನಲ್ಲಿ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಗಾಯಾಳುವಿನ ಸ್ಟೇಬಿಲಿಟಿ ಕಾಂಪೊನೆಂಟ್ ಗಳಲ್ಲಿಯೂ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಗಾಯಾಳುವಿನ ರೇಂಜ್ ಆಫ್ ಮೂವೆಂಟ್ ನಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ತೊಂದರೆ ಇರುತ್ತದೆ. ಗಾಯಾಳುವಿನ ಮೊಣಕಾಲಿನಲ್ಲಿ ತೊಂದರೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ. ಎರಡು ಮೂಳೆಗಳಲ್ಲಿ ತೊಂದರೆ ಇದ್ದಲ್ಲಿ ಒಂದೇ ಫಾರ್ಮುಲಾ ಬಳಸಿ ನ್ಯೂನತೆ ಪರಿಗಣಿಸಬೇಕು

ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮುಂದುವರೆದು ಸಾಕ್ಷಿಯು ಅದೇ ರೀತಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಒಂದೇ ಫಾರ್ಮುಲಾ ಬಳಸಿ ಕ್ಯಾಲ್ಕುಲೇಶನ್ ಮಾಡಿದರೆ 50% ನ್ಯೂನತೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುಂದುವರೆದು ಸಾಕ್ಷಿಯು 60.5 % ಬಂದಿರುತ್ತದೆ ಎಂದು ಉತ್ತರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಗ್ರೆಡ್ ಲೈನ್ ಪ್ರಕಾರ 50% ನ್ಯೂನತೆ ಬರುತ್ತದೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಅರ್ಜಿದಾರರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಹೆಚ್ಚಿನ ನ್ಯೂನತೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಜಲ್ ಸ್ಟ್ರೆಂತ್, ಸ್ಟೆಬಿಲಿಟಿ ಕಾಂಪೊನೆಂಟ್ ಮತ್ತು ದೈನಂದಿನ ಕೆಸಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಕೊಳ್ಳಲು ತೊಂದರೆ ಇರದೇ ಇರುವ ಕಾರಣ ಅವರ ಸಹಾಯ ಆಗಲಿ ಎಂದು ಹೆಚ್ಚು ನ್ಯೂನತೆ ಕಾಣಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ನೋಟೀಫಿಕೇಶನ್ ಗೆ ವಿರುದ್ಧವಾಗಿ ನ್ಯೂನತೆ ಪರಿಗಣಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರು ವಿಚಾರಣೆ ಇಲ್ಲ.

(ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಬೆರಳೆಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ.ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ/ -

ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಲಘು ವ್ಯವಹಾರಗಳ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು

ಮತ್ತು ಎಂ.ಎ.ಸಿ.ಟಿ., ಮೈಸೂರು.